

Pressemitteilung

Phönix SonnenStrom AG erhält Auftrag zum Bau einer 1,7 MW Freilandanlage mit Dünnschichtmodulen

- mainfrankenSolar investiert weiter in SonnenStrom
- Erweiterung um 2,2 MWp geplant

Sulzemoos, 11.05.2006/ Die Phönix SonnenStrom AG hat einen Auftrag über Planung, Lieferung und Bau eines SonnenStrom Großkraftwerks mit einer Spitzenleistung von rund 1,7 Megawatt erhalten. Auftraggeber ist ein von mainfrankenSolar initiierter Solarfonds. Bereits im Jahr 2005 wurde eine 1-Megawatt-Freilandanlage für einen Fonds der mainfrankenSolar von der Phönix SonnenStrom AG errichtet.

Baubeginn der Freilandanlage in Buchheim bei Würzburg ist für Mitte Juli vorgesehen. Das Kraftwerk wird mit rund 26.000 Dünnschichtmodulen des amerikanischen Herstellers First Solar errichtet und soll im November diesen Jahres ans Netz gehen. Das Auftragsvolumen beträgt rund 7 Millionen Euro.

Für das laufende Jahr ist die Realisierung eines weiteren Photovoltaik-Kraftwerks mit einer Spitzenleistung von 2,2 Megawatt auf demselben Gelände geplant.

812 Zeichen (inkl. Leerzeichen)

Nachdruck frei; ein Belegexemplar wird freundlichst erbeten.

Über die Phönix SonnenStrom AG

Die Phönix SonnenStrom AG mit Sitz in Sulzemoos bei München ist ein führendes Systemhaus der deutschen und europäischen Photovoltaikbranche. Die Gesellschaft plant, baut und betreibt Photovoltaik-Großkraftwerke und ist Fachgroßhändler für

Phönix SonnenStrom AG Hirschbergstraße 8 D-85254 Sulzemoos

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Andrea Zepf Tel. +49 (0)8135 938 - 313 Fax +49 (0)8135 938 - 399 Zepf@SonnenStromAG.de www.SonnenStromAG.de;

Ihre Ansprechpartnerin

Andrea Zepf Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Tel. +49 (0)8135 938 - 313 Fax +49 (0)8135 938 - 399 Zepf@SonnenStromAG.de



SonnenStrom Komplettanlagen, Solarmodule und Zubehör. Im Rahmen ihrer Internationalisierungsstrategie hat sich die Gesellschaft im Januar 2006 an einem Solarunternehmen in Italien beteiligt und im April 2006 die spanische Tochtergesellschaft Phoenix Energía Solar gegründet. Im Jahr 2005 wurde die Phönix SonnenStrom AG als wachstumsstarkes Unternehmen als "Bayerns Best 50" und "Europe's 500" ausgezeichnet. Die Aktien der Gesellschaft (ISIN DE000A0BVU93) werden im Freiverkehr der Börsen Frankfurt, München, Stuttgart, Berlin/Bremen und im elektronischen Handelssystem XETRA gehandelt. Seit Juli 2005 ist die Phönix SonnenStrom AG im Qualitätssegment M:access der Börse München gelistet.